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2008.aasta eelarvest

6.märtsi volikogu istungil võeti vastu valla käesoleva 
aasta  eelarve  mahus  16  310  103  krooni.  Annan 
siinkohal  väikese  ülevaate,  millest  meie  tulud 
koosnevad ja mis teoksil. 
Maksutulusid  on  6,5  miljonit,  millest  omakorda  5.5 
miljonit  on  laekumised  üksikisiku  tulumaksust  ja  1 
miljon maamaksust. Riigitoetusi saame 6,626 miljonit, 
sellest sihtotstarbelised rahad on 1,695 miljonit teede 
korrashoiuks, 910 000 staadioni renoveerimiseks, 2,34 
miljonit  hariduskulude  katteks.  Ülejäänud  tulud  on 
väiksemad  ja  koosnevad  muudest  erinevatest 
sissetulekuallikatest.  Kulude  katteks  suunatav 
aastalõpu  sihtotstarbeline  vabajääk  on  1  364  902, 
sihtotstarbeta  403 tuhat krooni. Tulude täiendamiseks 
vajame ka investeerimislaenu 1,15 miljonit krooni, et 
põhikooli  hoone  ülejäänud  kahel  küljel  teostada 
akende  vahetus  ja  taastada  välisseinte  esialgne 
viimistlus. 
Aasta  alguse  istungil  tõstis  volikogu  eelarve-  ja 
majanduskomisjoni  ettepanekul  võimaluse  piires 
vallaeelarvest palka saavate töötajate töötasusid. Kuna 
kõigeks  raha  ei  jätku,  võeti  erilise  vaatluse  alla 
haridus- ja kultuuritöötajate palgad, mis meie vallas on 
olnud pikka aega väga madalad. Enim tõusidki palgad 
lasteaia- ja kultuuritöötajatel ehk 25%, põhikoolis 20-
22%,  vallavalitsuse  ametnike  palgatõus  oli 
tagasihoidlikum ja jäi vahemikku 13 % (vallavanem) 
kuni  18%  (nooremametnik).  Vallavolikogu  liikmete 
hüvitisi tõsteti 25%. 
2008 on Lümanda vallas  järjekordne investeeringute 
aasta.  Kultuuriministeeriumi  toel  läheb  staadioni 
renoveerimiseks 910 000 krooni eest. Vallateedele on 
eraldatud  1  721  000  krooni.  Maade 
munitsipaliseerimiseks  ja  keskuse  detailplaneeringuks 
peale üldplaneeringu kehtestamist on ette nähtud 200 
000  krooni,  Lümanda  keskusehoone  ja  kultuurimaja 
saali  korrastamiseks  127  000  krooni,  Taritu 
rahvamajale  ahjude  tegemiseks  50  000  krooni. 
Põhikoolile läheb remondiks kokku 1 291 000 krooni. 
Sel aastal käivitub Lümanda külas  ka kauaoodatud ÜF 
veevärgi  uuendamise projekt,  mille  omaosaluseks on 
planeeritud  1,2  miljonit  krooni.  Projekti 

edasilükkumisest  on  isegi  kasu:  ehitushinnad  on 
oluliselt  langenud ja  esialgseid  näitajaid  analüüsides 
eeldame,  et  tuleme algselt  planeeritud rahaga toime. 
Täpsemalt peaks asi selguma aga kevadel läbiviidava 
riigihanke  käigus.  Kokku  teeb  investeeringuteks 
eraldatud  rahasumma  5,5  miljonit  krooni,  laenude 
intressi-  ja  tagasimaksekuludeks  380  000  krooni. 
Seega   kolmandik  eelarvemahust  kulub 
investeeringuteks ja see näitaja on küll väga hea.
Valdkonniti  jagunevad  kulud  alljärgnevalt: 
valitsussektor  1,6  milj,  majandus  ligi  2  milj, 
keskkonnakaitse  219  tuhat,  elamu-  ja 
kommunaalmajandus 0,81 milj, vaba aeg, kultuur 2,1 
milj,  haridus  6,9  milj,  sotsiaalne  kaitse  1,07  milj, 
finantseerimistehingud  (laenu  tagasimaksed  ja 
veeprojekti  omaosaluse aktsiaemissioon) 1,4  miljonit 
krooni. Lisaks veel mõned väiksemad kulud.
Oleme valitsuses arutanud sel aastal käivituvat ja suurt 
meediakajastust  leidnud  kaevude  projekti,  milleks 
püüame  kindlasti  kõige  hädalisematele  leida 
vallapoolse  toetuse.  Kaevude projekt  on jätkuv kuni 
aastani  2011.  Millal  selleaastane osa käivitub, ei  ole 
hetkel veel teada. Kui infot saame, võtame avalduse 
esitanutega ise kontakti.
Annan lisaks väikese selgituse ka maamaksu osas, sest 
Oma  Saares  kajastatu  oli  eksitav.  Senine  maamaks 
kehtis alates 23.11.2001 ja seda vahepeal muudetud ei 
ole. Seetõttu otsustas volikogu maamaksumäära tõsta 
kõikides  tsoonides  0.2  protsendi  võrra.  Oma  Saar 
kirjutas,  et  Lümanda  maamaksumäär  on 2,4  % maa 
maksustamishinnast,  kuid  nii  on  see  vaid  ühes 
hinnatsoonis. Ülejäänud tsoonide maamaksumäärad on 
1,6, 1,4, 1,1, 1,0 ja 0,7 %. Haritava maa maksumäär on 
1,4%.
Kes soovivad täpsemaid andmeid eelarve või muu info 
osas, leiab seda valla kodulehelt www.lymanda.ee või 
saab küsida vallaametnikelt.

Tegusat aastat kõigile!

Toivo Vaik
Vallavanem

http://www.lymanda.ee/
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III veerand Lümanda koolis – alati toimekas

Kolmas õppeveerand 2007/08. õppeaastal on ajalooks saanud. Töid ja tegemisi jagus küllaga. Esmatähtis 
oli õppetöö, seejärel tulid arvukad olümpiaadid, sport ning üritused. Osalesime mitmetel olüpiaadidel ning 
saavutasime häid ja väga häid tulemusi. Oluline on see, et olümpiaadidel saab mõõtu võtta ja võrrelda end 
maakonna teiste koolidega. Ning häbeneda pole õnneks midagi!

Olümpiaaditabel

Kuu Õppeaine Osalejaid 
meilt

Saavutused Juhendaja

jaanuar füüsika 2 Anna Talvi, 5. koht Olle Arak
jaanuar etlejate konkursi 

maakondlik voor
7 Anna Talvi, Grand Prix

Hardo Niit , eripreemia
Liia Raun Erna Niit,

jaanuar emakeel 4 Krista Tuuling, 3. koht
Katre Soon, 7. koht

Liia Raun

veebruar matemaatika 4 Hardo Niit, 6. koht Tiina Niit
veebruar etlejate konkursi 

vabariiklik voor
1 Anna Talvi, Grand Prix Liia Raun

veebruar bioloogia 11 Helena Kuivjõgi, 4. koht
Siret Kasela, 5. koht
Meelika Koor, 6. koht

Erna Niit
Erna Niit
Tiina Talvi

veebruar ajalugu 5 Andry-Sten Tõru, 1. koht
Eva-Kristina Vatsfeldt, 6. koht
Krista Tuuling, 7. koht

Urve Vakker
Urve Vakker
Pille Jõgi

märts algklasside 
olümpiaad

6 Kairi Rakaselg, 5. koht
Aleks Teller, 5. koht

Külli Lindau

vabariiklik 
kunstikonkurss

6 Marin Õunap, tunnustus Pille Jõgi

Veerandit  alustasime  7.  jaanuaril  kooli  112-nda 
sünnipäevaga. Olime omale sünnipäevakülaslisteks 
kutsunud ansambli 2 + 2 on 5 ning nende juhendaja 
Tiit  Pauluse.  Tiit  Paulus  õnnitles  meid  nii  vahva 
tähtpäeva puhul ning kinnitas, et  tema meelest  on 
Lümanda kool  üks ilusamaid Saaremaal  kui mitte 
kogu Eestis. Nende lustlik ja särav kontsert muutis 
päeva tõeliselt meeldejäävaks. 
Veebruari  esimene  üritus  oli  sportlik  vastlapäev. 
Toimus  ülekooliline  orienteerumisvõistlus,  mille 
viis läbi õpetaja Urve Vakker. Võisteldi kahel dis-
tantsil, nooremad lühemal ja vanemad pikemal. 14. 
veebruaril tähistasime lustakalt sõbrapäeva, avatud 
oli “postkontor” ja iga klass oli valmistanud väikese 
etteaste sõpruse teemadel. Kuu lõpetas põhjalikut ja 
hoolega ettevalmistatud pidulik kontsert–aktus, mis 
pühendatud Eesti Vabariigi 90. aastapäevale. Meie 
aktuse külaliseks oli maavanem Toomas Kasemaa, 
kes esines isamaalise kõnega. Järgnes 8. ja 9. klassi 

õpilaste ning juhendajate Liia Rauna, Karin Pulga 
ning Pille Jõgi ette valmistatud kaunis luulepõimik, 
mis jutustas Eestimaa ajaloost. See südamlik, tore ja 
emotsionaalne etteaste tõi nii mõnelgi saalisviibijal 
pisara silma. Juhendajatele pakkus suurimat rõõmu 
noorte ja kenade inimeste tegutsemistahtmine ning 
initsiatiivikus, mistõttu esinemine eriti hästi õnnes-
tus.
Märtsikuu suurimaks ürituseks oli kahtlemata päev 
enne veerandi lõppu toimunud traditsiooniline ema-
keelepäevale  pühendatud  õpioskuste  olümpiaad. 
Õpetajatele algas ürituseks ettevalmistus juba päevi 
varem ülesannete koostamisega. Päevast võttis osa 
kogu  koolipere.  Õpilased  oli  jagatud 
võistkondadeks ning tööülesandeid lahendati kuues 
ainevaldkonnas. Parimad  võistkonnad  olid 
nooremas  vanuseastmes  Robert  Suurna  võiskond 
koosseisus  Kadi  Kangur,  Laura-Maria  Jõgi,  Lisett 
Nurja ja Sander Suurna, keskmises vanuseastmes
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 Helena Kuivjõgi võistkond koosseisus Kevin Roost, Mailis Mägi, 
Kertu  Tuuling,  Kevin  Sirgo  ning  vanemas  vanuseastmes  Maarjan 
Ranna võistkond koosseisus Arnold Teller,  Reigo Toompuu, Anett 
Sirgo, Krista Tuuling ning Erki Alas. Parimatel oli õigus esimesena 
valida  endale  auhinnaks  mahlane  puuvili.  Meeles  said  peetud 
teisedki võistlejad. Päeva peakorraldaja oli eesti keele õpetaja Liia 
Raun. 

Pildil:Vabariigi aastapäeva aktus Lümanda Põhikoolis

Ka veerandi viimane päev oli töine, võistlustulle astusid 23 parimat 
matemaatikatundjat,  kuna  toimus  ülemaailmne  rahvusvaheline 
matemaatikavõistlus Känguru, koolipoolne korraldaja õpetaja Tiina 
Niit.  Kui  seegi  ettevõtmine  peetud,  võis  tegusa  veerandi  piduliku 
aktusega lõpetada. Sõna võttis direktor Tiina Talvi, kes tänas õpilasi 
tehtud töö eest, soovis neile edu ja jaksu edaspidiseks ning ärgitas 
mõtlema selle üle, kes me oleme ja kus me elame. Nimelt saabub 
pidevalt meie ainulaadset elupaika uudistama tuhandeid turiste, aga 
kas  me  oma  kodukoha  ilu  ise  oskame  näha?   Õppenõukogu 
protokolli luges ette õppealajuhataja Liia Raun ja sellest ilmnes, et 
III veerandil õppis kooli 81-st lapsest ainult “5”-tele 9 õpilast ja need 
olid Kristin Himmist, Lisett Nurja, Gerli Rakaselg, Sander Suurna 1. 
klassist, Marie-Elis Kuivjõgi 2. klassist, Kairi Rakaselg 3. klassist, 
Kristel Tikerperi 4. klassist, Hardo Niit 5. klassist ja Anna Talvi 9. 
klassist ning veel “4 – 5”-tele 46 õpilast. Peab mainima ka seda, et 
juba kolm veerandit  järjest  ei  ole  meie kooli  õpilastel  tunnistusel 
puudulikke hindeid.
Lapsed on teenitud puhkuse vaheaja näol kätte saanud, et puhanuna 
taas koolipingis istuda.  Ees ootab sama kiire ja  töine IV veerand. 
Jaksu ja jõudu selleks kogu kooliperele ja lastevanematele!

Pille Jõgi
Huvijuht

06. märts 2008. aastal 
VOLIKOGUS

1. 2008. aasta vallaeelarve II 
lugemine

2. Lümanda Põhikooli pedagoogide 
töötasustamise alused

3. Valla jäätme-eeskirja muudatused
4. Valla arengukava I lugemine 
5. Maakorraldus

Varpe k Koordise ja 
Himmiste ning Jõgela k Jürna 
maaüksuste sihtotstarvete 
määramine 

25. märts 2008. aastal 
VOLIKOGUS

1. Volikogu liikme Meelis Kuivjõgi 
volituste lõpetamine ja volikogu 
asendusliikme Reet Lahe 
volikogu liikmeks 
registreerimine

2. Palgaastmete muutmine 
3. Osaline osalemise lõpetamine 

AS-s Kuressaare Veevärk aktsiate 
tühistamise teel 

4. Lümanda valla ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooniga liitumise 
eeskiri

5. Lümanda valla ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni kasutamise 
eeskiri 

6. Pilguse Mõis OÜ vee 
erikasutusloa taotluse 
kooskõlastamine 

7. Kotlandi k. Raadi II kinnistu DP 
algatamise otuse kehtetuks 
tunnistamine

8. Maakorraldus 
Riksu k Pärdidu; 
Kuusnõmme k Laiakivi; 
Karala k Pärdi; Jõgela k 
Aneva ja Koimla k Sake II 
kinnistu maaüksuse 
sihtotstarbe määramine

9. Info MTÜ Lümanda Muuseumist
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Koolisportlaste edukas aasta algus

Spordiga  tegelemine  kooli  ajal  võib  olla 
hüppelauaks  suurde  sporti  või  ka  lihtsalt  saada 
elustiiliks.  Igal  juhul  on  see  tegevus  seotud  isiku 
kujunemisega.  Kuid  on  ka  tõsiasi,  et  mida 
vähemaks  jääb  füüsilist  tegevust,  seda  enam  on 
tähtsust  sportlikul  tegevusel.  Kes  soovib  enamat, 
peab  oma  lemmikalaga  tegelema  juba  varasest 
noorusest.  Meie  koolis  on  sport  populaarne  ja 
saavutusigi kuhjaga. Aasta algas taas edukalt.

Jätkuvalt ja visadusega treenib ja võistleb 9. klassi 
õpilane  Anna  Talvi.  Treeningutel  käimise   ja 
võistluste  pingest  teavad  ilmselt  paremini 
asjaosalised, kuid tulemused räägivad iseenda eest. 
Anna on kahel sisevõistluse etapil jällegi tõestanud, 
et  möödunud  aastal  võidetud  parima  tiitel  ja 
vabariigi  edetabeli  juhtimine  poni  takistussõidus 
pole  ammu juhuslikud,  vaid  pingsa  ja  pikaajalise 
töö tulemuseks.  

Purjetajad, Kristo ja Martin Õunap ning Hardo Niit 
koguvad  treeningutega  rammu  ja  tarkusi  ning 
koolivaheajal  Itaalia  vetel  annavad  sellele  tublisti 
lisa. 

Ka jalgpallurid on endiselt tegusad: Kätriin  Tamm 
ja  Maarjan  Rand  toetavad  edukalt  oma 
trennikaaslaste, meie kooli paljude vilistalastega FC 
Kuressaare  naiskonna  taset.  Kaarel  Mai  on 
noormeestest  seadnud  sihid  kõrgele  ja  treenib 
hoolega, maakonna sisemeistrivõistlustel saavutas ta 
pronksmedali.  Kogemusi  omandavad  vennad 
Kallased.  Kuldar  ja Kristo  treenivad usinalt  ning 
usume,  et  nendest  kuuleme  ka  edaspidi  häid 
uudiseid.  Need  saavutused  on  kõik  meie  õpilaste 
poolt  aga  nö  väljaspool  kooli.  Nüüd  siis  kooli 
saavutustest.

Maakonna sisekergejõustiku meistrivõistluste teisel 
etapil  hoota  aladel  -  kauguses  ja  kolmikus  ning 
topispalliviskes  võistlesime  edukalt.  Pjedestaalile 
jõudsid  Helena  Kuivjõgi,  Kätriin  Tamm,  Kaarel 
Mai,  Hardo  Niit,  Anett  Sirgo  ja  Marie-Elis 
Kuivjõgi. Jalgpalli võistlustel osalesime Salmel 18. 
jaanuaril  ja  saavutasime  nii  meistriliigas  kui  ka 
rahvaliigas  teise  koha,  vastavalt  Salme  ja  Kärla 
järgi.  Furoori  on  tekitanud  I-IV  klasside 
jalgpalliturniir.  Meie  kool  osaleb  lausa  kahe 
võistkonnaga ja seda lausa ainukesena. Eduga ei saa 
just  hiilata,  aga  indu  ja  tahet  on  kõigis  väikestes 
vutihuvilistes.  Kõik  15  alustanud  võistkonda 

mängivad kevadeks omavahel läbi ja siis selguvad 
ka  parimad.  Jaanuaris  alustasid  ka  III-IV 
ujumiskursusega. Peale kevadvaheaega annavad nad 
aru,  kuidas  kümnetunnine  kursus  nende 
ujumisoskust  on  kasvatanud,  aga  algtõed  peaksid 
nad selgeks  saama küll  ja  seda kindlam on suvel 
mere  ääres  oskusi  lihvida  ja  arendada.  Märtsis 
toimus  traditsiooniline  Manivald  Jõgi  turniir 
võrkpallis  maakoolide  tütarlastele.  Võitis  kindlalt 
mänginud  Valjala,  Lümanda  sai  neljanda  koha. 
Poiste osavõistlus toimub 01. aprillil.

Selle  aasta  koolispordi  üks  kaalukamaid saavutusi 
vormistati  10.  märtsil  Kuressaares.  Maakoolide 
turniiril korvpallis tulime hinnatavale teisele kohale 
Kihelkonna  järgi.  See  andis  võimaluse  osaleda 
vabariigi  veerandfinaalis  ja  maakonna  finaalis, 
heitluseks  medalitele.  Finaalturniiril  kaotasime 
Saaremaa  Ühisgümnaasiumi/Vesse  poistele  vaid 
kolme  punktiga.  Heitluses  kolmandale  kohale 
suutsime võita Vanalinna võistkonda lõpuks koguni 
kolmekümne  punktiga.  Tasuks  maakonna  koolide 
meistrivõistluste  pronksmedalid.  Noormeeste 
aastatepikkune treeningtöö kandis vilja.

Võistkonnas  mängisid  Kaarel  Mai,  Marek  Raud, 
Arnold Teller, Priit Salong, Martin Melnik, Kristjan 
Ninn, Andry-Sten Tõru, Madis Kümmel, eelturniiril 
ka Kuldar Kallas.

Kevadel ootavad ees jooksukrossi ja kergejõustiku 
võistlused,  maakonna  jalgpall  toimub  02.  mail 
Lümandas. Loodame edukaid etteasteid.

Urve Vakker
Valla spordijuht
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Tere!

Vahel kohe läheb meeleolu mustaks  -  no kes pole  seda kogenud! 
Kiruda  võib  kõike,  alustades  ilmast  ja  lõpetades  riigikoguga.  Või 
vastupidi. Võib-olla veel midagi, mida mina sinna kahe vahele ettegi 
ei  kujuta,  aga  Sina  küll.  Vahel  läheb  peale  sajatamist  enesetunne 
paremaks, aga enamasti mitte. 

"Tore"  sissejuhatus,  mõtled  arvatavasti,  millal  siis  asjast  rääkima 
hakatakse?  Anna andeks, mul ongi täna selline heietamise tuju. Kui 
ei viitsi, ära loe. Ja samas - ega ma pole kindel, et toimetaja selle loo 
lehte lasebki. 

Kirjutan Sulle lihtsalt sellepärast, et tuli meelde üks selle talve ilm: 
kraadiklaas  nii  umbes nullis,  vastik  tuul,  teed porised ja  pehmed, 
lörtsi  tuiskab nii,  et  silmad märjad ja põsed külmanõeltest  õhevil. 
Aknast pole ju väga vigagi välja vaadata (pealegi on Tiiu rahvamaja 
ruumid kenasti soojaks kütnud), aga õue minemiseks peab iseloomu 
ja vajadust olema. Siit loo alguse juurde tagasi põigates - saaks ikka 
kirumise otsa lahti küll! 

No vot ja siis hakkavad nad ükshaaval  kohale jõudma: ikka jalgratas 
maja seina äärde, saapad matil kenasti puhtaks, kapuutsinöörid lahti. 
"Tere!" kõlab rõõmsatujuliselt,  isegi väga.  Kui  jopelt  suurem lidri 
raputatud  ja  jalanõud  vahetatud,  tehakse  tiir  raamatukogus,  siis 
laulusõnad lahti ja memme-taadi lauluklubi alustab.

 Ma  usun,  et  Sa  saad  aru,  mida  mina  siis  mõtlesin  ja  miks.  Ma 
mõtlesin,  et  selliste  hetkede  nimel...  Kui  ilusad  inimesed  ja  mina 
saan olla nendega koos...  Mis vägi see on, mis need armsad teele 
ajab? Ma ei teadnud seda siis, ega oska vastata ka praegu. Võib-olla 
Sina  oskad  selle  minust  paremini  sõnadesse  panna,  mina  ainult 
tundsin, et olen ääretult õnnelik.

Samasuguseid rõõmuhetki saan kogeda, kui koguneb segakoor või 
näitering või meesansambel või pillipunt või tantsurühm. Äkki oled 
isegi  kusagil  kaasalööja?  Ja  mis  uhke  tunne  oli,  kui  vabariigi 
aastapäeval  Lümandas  said  tunnustatud  Heino  ja  Erna  ja  Reet  ja 
Merike ja Riho ja Tiia ja Urve...

Tegelikult  oli  mul  plaanis  "asjast"  kirjutada  küll.  Et  memmedel-
taatidel  oli  mitu  esinemist  ja  et  nad  krooniti  maakonnas 
laureaaditiitliga. Et näiteringil olid etendused ja juba alustati ka uue 
tüki proovidega. Et meesansambel ja pillipunt on sisse saanud uue 
hoo ja nad esinesid edukalt Kihelkonnal ja Mustjalas. Et segakooril 
oli  vahva  ühisproov  ja  esinemine  koos  Lümanda  kooriga.  Et 
segarühmal  oli  au  esineda  maavanema  vastuvõtul  Kuressaares, 
samuti  olid  meeleolukad  esinemised  ka  Lümandas,  Pilgusel, 
Mustjalas.  Et proovid toimuvad iga ilmaga ja  esinemised ootavad 
ees.

Mis  vägi  see  on,  mis  need  inimesed  kodust  välja  ajab?   Mis  Sa 
arvad?

Kohtumiseni!
Aili Taritust

Kevadised 
ettevõtmised 

Lümanda 
kultuurimajas

Laupäeval, 29.märtsil 
kell 19.00 

Lümanda naiskvarteti
20. AASTAPÄEVA KONTSERT
ja Ülle Reinsoo lauliku esitlus.

Kaasesinejad:
Salme meesansambel "Punased 

sõstrad", Taritu pillipunt
"Suhteliselt reibas" ja
ansambel "Collecta".

Pääse 25.-

Kolmapäeval, 2.aprillil
kell 12.00

SEENIORIDE KLUBI ÜRITUS.
Kohtumine Aive (Rand) Bruhniga

Meisterdamiseks kaasa võtta 
klaaspurk ja teeküünal

Neljapäeval, 3.aprillil
kell 11.30

Eesti Riikliku Nukuteatri etendus
Helle Laas "METSAKÜLAD"

Pääse 45.-

Laupäeval, 5. aprillil
kell 14.00

Saare maakonna segarühmade 
TANTSUPÄEV

Laupäeval, 19.aprillil
kell 15.00

Lümanda koori- ja koorilaulu
100. AASTAPÄEVA KONTSERT. 

Kaasesinejad:
Salme-, Taritu-, Kärla- ja 

Mustjala segakoor.
Väga oodatud on kõik Lümanda 

koori endised lauljad, 
koorimuusika austajad ja 
muusikalemeline publik.

Reedel, 9.mail kell 19.00 
EMADEPÄEVA KONTSERT.

Jaanika Vakkeri lapitööde ja
Külli Lindau kaltsuvaipade näitus.

Lümanda Kultuurimaja
II korruse fuajees on avatud 

näitus 
PEETER SÜDA 125
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“Tund tervisele” Lümanda moodi

16.jaanuaril,  veidi  enne  kuut  õhtul,  algas  keppide  klõbin  Lümanda 
kultuurimaja  ümber.  Tervisespordiüritusest  osavõtjad  kogunesid.  22 
energilist  inimest  registreerisid  end  kepikõnnile  ja  13  poissi-meest 
mängisid  peagi  saalis  korvpalli.  Lisaks  Lümanda  rahvale  kogunesid 
Taritus  ka  sealse  piirkonna  entusiastid,  neid  oli  kokku  11.  Nii  et 
Lümanda vallast osales kokku tervisüritusel 46 inimest.
Lümandas  tutvustas  alustuseks  valla  spordijuht  Urve  Vakker  veidi 
kepikõnni  kui  tervisespordiala  kujunemislugu.  Soomlane  Marko 
Kantaneva,  endine  suusataja,  pakkus  tudengina  välja  mõtte,  et 
jooksmise  asemel  võiks  inimene  hoopis  kõndida.  Kepikõnni  ajal 
saavad inimese lihastest tööd 90% ja liigesed ei saa nii suurt koormust. 
On ju tervise aluseks liikumine, teha seda üksi või koos kambaga, on 
juba  emotsiooni  küsimus.  Suhteliselt  odav  ja  igal  ajal  kättesaadav 
tegevus igas eas harrastajale. 2007.a. sai kepikõnd 10 aastaseks. Üle 
maailma  oli  rahvusvahelises  organisatsioonis  INWA (Internatsional 
Nordic Walking Assotsiatsion) 28 riiki ja 7-8 miljoni liikmega. Eesti 
alaliit  loodi  2003.a.  sügisel.  Marko  elab  nüüdseks  Eestis.  Praegu 
kuulub talle kolm erineva käerihma rahvusvahelist patenti ja Terje 

Muuli firmas valmivad käerihmad lisaks ka suusatajatele. Nendega on võidetud üle 50 MM ja OM medali. 
Marko ja  Terje  on välja  andnud õpetusi  ja  raamatu,  ikka  selleks,  et  inimeste  teadlikust  tõsta  ja  kasulikku 
tervisespordiala propageerida.
Enne õue minekut loosisime välja meenena ilusa sportsärgi, mille võitis igapäevane kõndija Leedri külast Helve 
Karro. Lisaks said loosiõnnega sinasõprust pidavat 10 osalejat kingituseks Saaremaa kultuurikalendri. 
Ja kõndijad kadusid helkurite vilkudes õhtupimedusse, igaüks omas tempos ja rütmis. On rõõmustav, et see ala 
pole  Lümandas  väga  uudne nähtus,  sest  pea  iga  õhtu  kõnnib  keegi  kuskil.  Nüüd jõudsid  osad  meist  välja 
Kihelkonna piirini. Tunnike värskes õhus koos kepikõnni ja meeldivate kaaslastega möödus linnulennul. Taritus 
võeti ette samuti tunnine retk ning tõdeti, et see kepikõnd on üks kasulik ja tore tegevus oma tervise heaks. 
Täname Maarika Toomelit, kes laenas soovijatele keppe ja kutsus 12. juulil Kihelkonna kanti Harilaiule suvisele 
üritusele „Käime koos”.

Urve Vakker
Valla spordijuht

Õnnitleme lapse sünni puhul !

Marina Kask 13. veebruar 2008 Elis Ignatovitš 16. veebruar 2008

Vanemad Sirje Kasela Vanemad Maret 
Märtson

Märt Kask Valeerik Ignatovitš
Koki küla Lümanda küla

Tuulika Väli22. veebruar 2008

Vanemad Taivi ja Ahto Väli
Kipi küla

Kolmapäeval, 23. aprillil

Lümanda spordiplatsil

SPORTLIK JÜRIPÄEVA 
ÕHTUPOOLIK KOGU PERELE

17.30
jooksuvõistlus kõige 

noorematele

18.00-19.00
mitmesugused võistlused 

kõigile osavõtjatele

19.00
jalgpall
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Teeme koos Eestimaa puhtaks

See,  millisel  maal  elame,  on rahvana meie endi  kätes  ja  endi  teha. 
Oleme võtnud eesmärgiks Eesti illegaalsetest prügihunnikutest puhtaks 
teha ja kutsume Sind kaasa.

Valem on lihtne: 

10 000 tonni Eestimaad reostavat prügi
40 000 inimest, kes tahavad elada puhtamas Eestis
Üks koristuspäev – 3. mai 2008

Alates  eelmise  aasta  novembrist  oleme  koos  sadade  vabatahtlikega 
kaardistanud Eestimaa laantesse, teepervedele ja asulatesse puistatud 
prügi.  Tänaseks  on  juba  ligi  kaks  kolmandikku  Eestimaal  asuvast 
illegaalsest  prügist  kaardile  kantud.  Eestimaa  prügist  nägu  näed 
aadressil: www.teeme2008.ee

Kokku on Eestis laiali ligi 10 000 tonni illegaalset prügi. Üksi ei jõua 
seda keegi koristada, kuid koos on see lihtne! Haara kaasa sõbrad, pere 
või töökaaslased ning veeda üks tore ja kasulik päev vabas õhus.

Kuidas 3. mai koristuspäevale registreeruda:

•Haara  kaasa  oma  sõbrad,  tuttavad,  töökaaslased  ja  pere  ning 
moodustage oma 3-15-liikmeline koristustiim.

•Leppige  omavahel  kokku  tiimiliider  ja  tema  asendaja,  kes  on 
kontaktisikuteks  Teeme  Ära  korraldustoimkonna  ja  oma 
tiimiliikmete vahel, ning omab toimivat mobiilinumbrit ja e-maili 
aadressi.

•Tiimiliider  saab  seejärel  tulla  meie  kodulehele 
www.teeme2008.ee ning kõik asjaosalised 3. mai koristuspäevale 
ära registreerida.

•Edasised  detailsemad  juhised  koristuspäeval  toimuva  kohta 
saabuvad tiimiliidri meiliaadressile enne 3. maid. 

Teeme koos Eestimaa puhtaks!

LÜMANDA  VALLAS on  tiimiliidriks  registreerunud  valla 
keskkonnaspetsialist Lea Isup. Tänaseks on teada kaks rühma, kes 3. 
mail  prügi  koguma lähevad,  neist  üks  rühm asub  tööle  Lümanda-
Kihelkonna maantee ääres.

3.mail  kell  10.45 kogunetakse  Karala külamaja juures,  et  koguda 
kokku  meritsi  randa  uhutud  prügi  Silma  rannast  Katri  pangani. 
Oodatud on kõik huvilised! Lõunaks pakutakse suppi ühisel söömaajal 
Roo talu õues.

Teade!

VÕIMALIK TELLIDA 
JÄRGMISEID TEENUSEID:

• küttesüsteemide 
ülevaatus, 
konsultatsioon, 
pisiremont, pühkimine

• ehitusteenus (ka 
väiksemad tööd)

• võsaraie
• hekkide pügamine
• trimmeriteenus
• muruniitmine

INFO JA REGISTREERIMINE:
TEL. 52 28 527
HELLE KUKK

sotsiaalnõunik

AS SAAREMAA 
ÖKOKÜLA

PAKUB JÄRGMISI TEENUS-
TÖID TRAKTORITEGA: 

• põldude künd
• põldude silestamine
• sõnniku  vedu  ja 

laotamine
• transporttööd 

(platvormkärud; 
kallurkäru 10 t)

• hooldusniit

INFO: TAAVO PIIRSALU
TEL. 51 34 246 
taavo.piirsalu@sheep.ee

TÕUJÄÄRASTE MÜÜK

INFO: AIRE TREIRAT
TEL. 53 330 728 
aire.treirat@sheep.ee

OSTAME JA VÕTAME 
RENDILE PÕLLUMAAD

(koos PRIA kohustuste 
ülevõtmisega)

INFO: KOIT KULL
TEL: 51 04 844 
koit.kull@sheep.ee

http://www.teeme2008.ee/
http://www.teeme2008.ee/
mailto:koit.kull@sheep.ee
mailto:aire.treirat@sheep.ee
mailto:taavo.piirsalu@sheep.ee
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Õnnitleme  tähtpäeval ! 

Jaanuar

VAIKE LONKS 80 Karala küla JUTA PAE 60 Kulli küla
SALME-MIRALDA MÕLDER 80 Riksu küla ARVO PIIRSALU 60 Kotlandi küla
ADI KUIVJÕGI 65 Leedri küla

Veebruar

LEIDA-ELFRIEDE VALGE 85 Taritu küla VÄINO KALLAS 75 Lümanda küla
FRIEDRICH LAHT 84 Metsapere küla JÜRI SAKS 70 Leedri küla
SALME ARMVERT 83 Kotlandi küla MAI KUIVJÕGI 65 Leedri küla
ELGA MALK 81 Kotlandi küla KALLE PIHLAKAS 65 Kotlandi küla
KAUNI PAGIL 81 Koki küla

Märts

BETTINE-JOHANNA ROOST 88 Kuusnõmme küla HELMI SEPP 80 Metsapere küla
AINO JÕGEL 85 Atla küla JOHANNES KRAUN 75 Lümanda küla
VILMA LIIV 84 Leedri küla MEIDA ÕIGE 70 Karala küla
LINDA-ELISABETH LAHT 83 Koimla küla KAUPO TALP 65 Atla küla
HEINO LAHT 82 Koimla küla LEA ISUP 60 Mõisaküla küla
EMILIE SEPP 81 Koki küla TIIU TALP 60 Kipi küla
ÕIE PÕLD 80 Koima küla

Aprill

AINO TARK 89 Leedri küla HELGA RAND 75 Lümanda küla
ROBERT LIIV 87 Leedri küla KALJO KILK 75 Kipi küla
HILDA-HELENE MÖLDER 87 Riksu küla ELNA FALK 65 Himmiste küla
ASTA TIMMAS 86 Lümanda küla VALVE KÕRS 65 Kärdu küla
AINO HAAVIK 82 Koovi küla LEHTE TREIRAT 60 Lümanda küla
VILMA KAJUPANK 82 Põlluküla küla ANTS AAS 60 Mõisaküla küla
HELJU SOON 81 Varpe küla

Toimetaja Katrin Trumann, tel 457 6342
arendus@lymanda.ee

kodulehekülg: www.lymanda.ee
Trükk: G-trükk, trükiarv 320

MÄLESTAME LAHKUNUID
Illa Sell   1927 – 2008
Paavel Kõrs   1970 – 2008
Thea Roost   1952 – 2008
Mihkel Laht   1937 – 2008
Harri Täht   1927 – 2008

Marja Paju Massaažimaailm
Lümanda keskusehoones

•Eeterlike õlide kasutamine
•Erinevad massaažiliigid

klassikaline, aroomi-, mee-, lümfi-, 
taimassaaž

Info telefonil 53 939 110

mailto:katrin.lymanda@saare.info
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